Câmara Municipal de Piedade
                                       Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

                  Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

       E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Indicação n°  18/2021

“Indica a manutenção da estrada velha de Sorocaba, que liga Piedade/Votorantim.”

Senhor Presidente:

 Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, que

seja realizada a manutenção (passar máquina, “cascalhar” e fazer linha de tubos próximo

à residência do Sr. Valdir), na estrada velha de Sorocaba, com seu início na Vila

Amâncio, seguindo pelas estradas dos Bairros Jurupará, Fazendinha do Limal até

“Caminho das Águas”, no bairro Piratuba.

Justificativa:

Trata-se de reivindicação dos trabalhadores rurais, que estão indignados com a

situação das estradas que possuem grande fluxo de carros, ônibus, dificultando a colheita

e o transporte de seus produtos agrícolas, razão pela qual solicito providências urgentes.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 11 de janeiro de 2021.

José Anésio Xavier Lemes

  Vereador (PP)

mailto:contato@camarapiedade.sp.gov.br
mailto:contato@camarapiedade.sp.gov.br